

Beretning 2017

Året der gik. I bestyrelsen kan vi glæde os over at, mange af de medlemmer som forlader arbejdsmarkedet, vælger at bevare kontakten til BUPL som pensionister. Vi bliver stadigvæk flere pensionister, lige nu har vi i Sydøst 307 medlemmer en lille tilbagegang i forhold til sidste år.

På landsplan er der ca. 4500 pensionister.

Vi har desværre også sagt farvel til nogle, som er døde i år. Vi har snakket om, skal vi i bestyrelsen gøre noget når vi mister et medlem, men blev enige om at det er op til lokalafdelingerne.

Lokalklubber. Vores medlemmer er fordelt på 4 lokalklubber. De arbejdsgrupper som vi har i lokalklubberne er meget aktive og gør et stort arbejde for at samle medlemmerne til kaffedage, ture ud af huset, foredrag og meget andet socialt samvær.

Det betyder meget for os at vi har velfungerende lokalklubber, med et godt netværk, og fordi vi geografisk dækker et stort område. Det arbejde kan en fra hver afdeling fortælle om senere, men en stor tak til dem.

Møder. Vi deltager i møderne pensionisternes landsorganisation. Der holdes et fælles møde en gang om året for alle pensionistsektioner.

Derudover holdes årsmøde, arrangeres foredrag, højskoleophold, ture, rejser og kulturelle eftermiddage, for alle pensionister. Brita Topp og Susan Tallent sidder i bestyrelsen.

Vi deltager også i bestyrelses møderne i BUPL Sydøst, og en fra bestyrelsen kan også deltage i vores møder. Vi ved at man påtænker at bruge noget af Sydøsts formue på køb af sommerhuse på Bornholm, som alle medlemmer i sydøst skal kunne leje, men ved ikke rigtig hvad der sker lige nu.

Økonomi. Vi har søgt BUPL Sydøst om det samme rådighedsbeløb i 2018 som sidste år, 200 kr. pr medlem, som bliver opgjort efter medlemstallet i maj 2017. Det betyder at lokalklubberne får det samme beløb som sidste år, og vi fortsat kan dække leje af lokaler, og vi kan fastholde et rimeligt aktivitetsniveau uden for meget brugerbetaling.

Post. Vi sender breve ud til vores medlemmer 2 gange om året BUPL Sydøst stiller frankeringsmaskine til rådighed, så vores portoudgifter kan holdes nede.

Generalforsamling. Generalforsamlingen blev holdt her i huset, og der var ca. 35 som deltog. Der var god mad og en god og hyggelig stemning.

Julefrokost. Julefrokosten blev i år holdt på hotel **Kong Valdemar**, det skulle ellers have været på Cafe Holger, men vi fik at vide den var lukket og så skulle der hurtigst mulig findes et andet sted. Godt de kunne tage os med så kort et varsel. Der var 40 som deltog, en rigtig god stemning og god musik leveret af Kallehave Savværk.

Mappe. Vi har en mappe på kontoret hos Jette, her kan man se vores historie fra vi startede i 2007. Alle referater fra møder, generalforsamling og billeder fra vores ture er sat ind.

Rejseklubben. Rejseklubben består af pensionister fra BUPL og Sl.. De arrangerer en rejse hvert år og i år gik turen til Tallin med fly. Bjørn var vores kontakt til rejseklubben og pensionisternes repræsentant i PBU.

Vi ved at rejseklubben i 2018 arrangerer en forårstur til Holland fra den 16 – 20. april, med bus. Der er tilmelding senest den 18. januar på tlf. 55983039.

Aktiviteter. Vi har holdt 5 bestyrelsesmøder, generalforsamling og julefrokost. Vi har været på en tur til **Operaen (Solveig) og en tur til Knuthenlund (Bodil M.)**, der har været rigtig mange med på begge ture, og i år ingen egenbetaling udover transport og fortæring.

Ægtefælle / Ledsager. Sidste år spurgte vi på generalforsamlingen om holdningen til at have ægtefæller / ledsagere med på ture. Det var der ikke enighed om, og det blev lagt ud til bestyrelsen at arbejde videre med det. Vi har besluttet at det er ok at have en ledsager med hvis helbredet kræver det, og mod egenbetaling.

Facebook. Bestyrelsen i BUPL Sydøst blev sidste år enige om at nedlægge STRABADS, som medlemsblad. I stedet for bruger de nu facebook, hvor mange ting bliver lagt ud og hvor der kan skabes en debat med medlemmerne.

Lån og Spar Bank. Vi ved at BUPL har lavet en aftale om at alle medlemmerne kan få 5 % på en indlånskonto på 50.000,00 i Lån og Spar Bank, men kun hvis du flytte alle dine bankaktiviteter.

Bestyrelsen. Vi kan se tilbage på et godt år, vi har haft et godt samarbejde, og vi har en god kontakt med vores lokalafdelinger.

Vi får god hjælp fra kontoret af Jette og Jens Kristian tak til dem, og også tak til bestyrelsen for det år som er gået.

Tak til Bodil Ørdam for alle de mange år du har været i bestyrelsen, og tak til Bjørn Steenberg som suppleant, de har valgt ikke at genopstille. Jeg håber vi får sammensat en ny bestyrelse, så det gode samarbejde kan fortsætte.

Aktiviteter. Alle vores aktiviteter ligger på BUPL Sydøsts hjemmeside under pensionist, og husk du kan deltage i alle aktiviteter, på tværs af lokalkubber, uanset hvor du bor.

Solveig og Bodil M. Vil fortælle lidt om vores ture, derefter vil en fra hver lokalafdeling fortælle kort om deres aktiviteter.

Fremtidigt arbejde. 2018

Vi vil arbejde på at gøre pensionistsektionen synlig og levende. En stor del af de medlemmer som går på pension bliver medlem af pensionistsektionen. Vi vil prøve at fastholde dem ved at have nogle spændende tilbud og aktiviteter. Vi har nogle gode lokalafdelinger med mange forskellige tilbud, og der er ikke så langt for medlemmerne.

Vi mangler stadigvæk lokalklub i Faxe / Stevns, men mangler også ildsjæle som har tid / lyst til at være med til at starte en klub op. **Vi ved at mange fra Faxe og Stevns er meget glade for at komme i klubben i Køge.**

Vi har snakket i bestyrelsen, om man i lokalklubberne kan gøre noget, for at få kontakt til de medlemmer, som vi aldrig ser, og som ikke deltager i noget. **Vi har prøvet at invitere på kaffe,** og vi har sendt breve ud til alle, men der er nogen som gerne vil bevare tilknytningen til BUPL, men ikke har brug for at deltage i vores fællesskab / aktiviteter.

Vi vil prøve at kontakte medlemmerne når vi høre at de bliver pensionister. Vi har bedt om fra BUPL medlemsafdeling, om vi ikke kan få oplysninger, når vi får et nyt medlem, men det er ikke så nemt. **De sender en velkommen pjece til medlemmet ,og skriver at man selv skal kontakte sin lokale pensionistsektion. Vi har lavet en aftale med Jette på kontoret,** at fra nytår når vi får et nyt medlem giver hun os besked, så vi kan tage kontakt med vores velkomstpjece og aktivitetsplaner.

Vi vil prøve så vidt det er muligt at have en bestyrelse som dækker hele Sydøst.

Vi vil fortsætte med vores aktiviteter som julefrokost og generalforsamling.

Vi vil fortsat arrangere ture for hele Sydøst, og vi prøver at sprede os geografisk, så vi kommer lidt rundt i landet

Vi vil støtte op om lokalafdelingerne, som er en vigtig del af vores funktion. Så de stadigvæk kan have et rimeligt aktivitetsniveau, uden for meget bruger betaling.

Vi vil deltage i aktiviteter / møder med andre pensionistsektioner, og være lydhør over for nye ideer / tiltag.

Bestyrelsen i pensionistsektionen